様式１
うなぎ稚魚漁業許可申請書

年号○○年○○月○○日

茨城県知事　○○　○○　殿

住所　　　　　　　　　　　　　　　印
氏名
（法人にあってはその名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

下記のとおり、うなぎ稚魚漁業の許可を受けたいので申請します。

記

１　漁業種類　うなぎ稚魚漁業（掛ぶくろ網）いずれかを記載

うなぎ稚魚漁業（火光利用すくい網）
うなぎ稚魚漁業（ひき網）

２　操業区域　利根川のうち茨内共第１号共同漁業権の漁場区域いずれか一方を記載

利根川及び常陸利根川のうち茨内共第２号共同漁業権の漁場区域

３　漁業時期　12月１日から翌年４月30日まで

４　漁獲物の種類　うなぎの稚魚

５　漁業根拠地　　○○漁港

６　漁具の種類、数及び規模　　掛ぶくろ網　〇ヶ統いずれかを記載

火光利用すくい網　〇ヶ統
ひき網　〇ヶ統

７　操業に従事する者の住所及び氏名
（１）住所　（２）氏名別紙　可

８　使用する船舶別紙　可

（１）船名　（２）漁船登録番号　（３）総トン数　（４）推進機関の種類及び馬力数

９　その他
    申請者○○○○及び採捕に従事する者は、「茨城県漁業調整規則に規定する適格性の基準」に照らし合わせ、茨城県内水面漁業調整規則第10条第１項に規定する適格性を有することを誓約します。

様式２
年号○○年○○月○○日

申　請　理　由　書

住所
氏名
（法人にあってはその名称、代表者の氏名及び主たる事務所の所在地）

今般、許可申請する理由は次のとおりでありますから、許可下さるようお願いいたします。

記

《ここに理由を記載してください》

様式第３号

誓　　　約　　　書

今回申請した　　　漁業については、　　　　　　漁業協同組合等と水資源開発公団（現　水資源機構）が締結した、霞ケ浦開発事業に伴う漁業補償契約書（昭和　　年　　月　　日付）第　　条及び利根川河口堰設置に伴う漁業補償契約書（昭和　　年　　月　　日付）第　　条の主旨を踏まえ、今後当該事業に起因し、漁業被害が発生した場合でも異議求償を一切行わないこと並びに災害発生等の緊急事態の場合、この漁業に関し、河川管理者から操業中止又は漁場等の撤去の申し入れがあった場合その指示に従うことを誓約致します。

令和　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　印

茨城県知事　　大井川　和彦　殿